Certificate No.8242
Hydraulik - Mess- und Regeltechnik
FI1500 Reihe
Durchflussanzeiger
bis zu
l 400 L/min, 100 US gpm
l 350 bar, 5000 psi
Die Durchflussanzeiger sind für die ständige Überwachung sowie den

Betriebsdaten
Umgebungstemperatur: 	 -10 bis 50 °C
Fluidarten:	 Hydrauliköle
Fluidtemperatur:	 20 bis 80 °C bei Dauerbetrieb. kurzzeitig (unter 10 Minuten) bis zu 110 °C
Genauigkeit:
	 Durchfluss:	 ± 4% des Skalenendwerts
	 Temperatur:	 ± 2,5°C
Abmessungen: 	 199 x 87 x 74 mm
Gewicht: 	 3,2 kg
Konstruktionsmaterial
Hauptblock:	 Aluminium 2011T3
Innenbauteile: 	 Überwiegend Messing
Dichtungen:	 Viton
	 Modellnr. mit 	 Modellnr. ohne 	 Kalibrierter Durchflussbereich	 Hauptanschlüsse	 Oberer	 Max.
	 Thermometer	 Thermometer	 L/min	 US gpm	  	 Anschluss	 Druck
	FI1500-200ABOT	 FI1500-200ABO	 10 - 200	 5 - 50	 1-1/2” BSPP	 1/4” BSPP	 350 bar
	FI1500-200ASOT	 FI1500-200ASO	 10 - 200	 5 - 50	 1-7/8” -12UN #24 SAE ORB	 1/4” NPTF	 5000 psi
	FI1500-300ABOT	 FI1500-300ABO	 20 - 300	 4 - 80	 1-1/2” BSPP	 1/4” BSPP	 350 bar
	FI1500-300ASOT	 FI1500-300ASO	 20 - 300	 4 - 80	 1-7/8” -12UN #24 SAE ORB	 1/4” NPTF	 5000 psi
	FI1500-400ABOT	 FI1500-400ABO	 20 - 400	 5 - 100	 1-1/2” BSPP	 1/4” BSPP	 350 bar
	FI1500-400ASOT	 FI1500-400ASO	 20 - 400	 5 - 100	 1-7/8” -12UN #24 SAE ORB	 1/4” NPTF	 5000 psi
Hinweis: Alle NPTF-Gewinde entsprechen nach ANSI-Norm B1.20.3 - 1976 der Klasse 1. Wie die Norm vorschlägt, empfehlen wir, dass
die „Dichtung durch ein auf das Gewinde aufgebrachtes Dichtmittel erreicht wird“. NPT-Rohrgewinde können auch an NPTF-Anschlüsse
angeschlossen werden, wobei ebenfalls Dichtmittel auf das Gewinde aufgebracht werden muss.
Betrieb